

خیلواکی



استقلال

www.esteqlaal.net

یکشنبه ۳۰ جولای ۲۰۲۳

انارگل خوستی

مختصری در مورد روز عاشورا یا دهم محرم

چند سطری در مورد عاشورا یا دهم محرم را با شعری از محتشم کاشانی که در قرن دهم قمری در رثای واقعه کربلا سروده است، آغاز می کنم.

باز این چه نوحه و چه عزا و چه ماتم است
بی نفخ صور خواسته تا عرش اعظم است
کار جهان و خلق جهان جمله در هم است
کاشوب در تمامی ذرات عالم است
این رستخیز عام، که نامش محرم است

باز این چه شورش است که در خلق عالم است
باز این چه رستخیز عظیم است؟ کز زمین
این صبح تیره باز دمید از کجا کز او
گویا طلوع می کند از مغرب آفتاب
گر خوانمش قیامت دنیا بعید نیست

در سال ۶۱ هجری قمری امام حسین بن علی (ع)، امام سوم شیعیان در جنگ کربلا به دست لشکر یزید بن معاویه به شهادت رسید. این روز در نزد همه مسلمانان مقدس است و این روز در نزد شیعیان روز عزا داریست.

از این روز به انواع مختلف در تمام دنیای اسلام بزرگداشت می شود، در جهان عرب، در شمال افریقا، ممالک مغرب الجزایر، مراکش، تونس، در ممالک آسیایی مانند پاکستان، بنگلادیش، افغانستان، ایران، آسیای میانه، ترکیه، اندونیزیا و.....

روز دهم محرم هر سال زمانش تغییر می یابد و دلیل این تغییر قمری بودنش می باشد، در تاریخ شمسی روزش معین نیست و هر سال بین ده تا یازده روز تفاوت می کند، زیرا تعداد روز های قمری ۳۵۴ و از شمسی ۳۶۵ و در سال کبیسه ۳۶۶ روز می باشد.

مقصد از این مقدمه بسیار مختصر تجلیل این روز در وطن عزیز ما می باشد:

در زمان قبل از کوتای منحوس ثور، در مورد روز عاشورا زیاد چیزی به یاد ندارم، اما همین اندازه به یاد دارم که از این روز همه مردم افغانستان، چه سنی و چه شیعه یاد و بود می کردند و در داخل چوکات، و بسیار محترمانه.

در زمان چهارده سال حکومت مزدوران کرملین نظر به جنگ ها (زیرا تمام مردم افغانستان در مقابل رژیم دست نشانده روس و اشغال کشور توسط شوروی خونخوار به جهاد فی سبیل الله برخاستند) همه روز های مذهبی با خون و آتش برگزار می شد.

از سال ۲۰۰۲ الی سال ۲۰۲۱، با فروخته شده های سران حزب وحدت به آیت الله های ایران، دهم محرم شکل یک هیولای وحشتناک را به خود اختیار نموده بود. اکثر شهر های افغانستان رنگ سیاه ماتم را به خود اختیار کرده و سیاه پوش می شدند.

شهر زیبا و باستانی کابل جامه سیاه بر تن می کرد، تمام سرک ها بدون استثنی با بیرق های سیاه و طاق نما ها مزین می گردید. در تمام سرک ها و کوچه ها بعد از هر ده متر غرفه ها برای توزیع انواع و اقسام نوشابه های گرم و سرد، غذا های متنوع و غیره توزیع می شد. تشکیل کنندگان یا سازمان دهندگان این عزاداری با موتر های مختلف مجهز با بلند گو ها، بیست و چهار ساعت زندگی را بالای مردم حرام کرده بودند، ننننها همه سرک ها مسدود می شد، بلکه شب تا صبح در جاده ها و مراکز حسینیه چنان جار زده می شد که پناه بر خدا. در حقیقت تمام کابل برای ده روز به مرکز حسینیه مبدل می گشت. و هیچ کس نبود که مردم را از شر این فروخته شده های ایران نجات بدهد. آنقدر ایران مصرف می کرد که فکر میکنم ملیون ها دالر هم کفایت نمی نمود و رئیس جمهور کرزی با بقیه فروخته شدگان (به طور مثال کرزی در هر ماه جوال های دالر از ایران به دست می آورد و پوسته چی آن که پول را انتقال می داد رنگین دادفر سپنتا بود). لعنت خدا به سر وطن فروشان.

خلاصه که هر سال برای مدت ده روز هم در زمان کرزی و هم در زمان اشرف غنی زندگی برای مردم به یک کابوس وحشتناک مبدل گشته بود.

امسال از طرف امارت اسلامی تدابیر فوق العاده که برای همه باشندگان آن سرزمین قابل قبول باشد گرفته شد. به تکیه خانه ها و مراکز حسینیه اجازه داده شد تا بدون خلق نمودن اذیت و آزار برای دیگران مراسم عزاداری خود را برقرار نمایند و نیرو های امنیتی به صورت بسیار فوق العاده امنیت تکیه خانه ها، مساجد و مراکز حسینیه را گرفته بودند.

در مراسم عزاداری، در بعضی جاه ها اهل تشیع و اهل سنت با هم در مراسم اشتراک کرده بودند. به این ترتیب به هیچ کس آسیب نرسید، هم خداوند راضی و هم بندگان خدا خوشو آرام.

عاشورای زمان کرزی و غنی



عاشورای امسال



استقلال- خپلواکی: آژانس خبررسانی (بی بی سی)، اما چنان تبلیغات منفی در مورد به راه انداخته است که توگوئی امسال در افغانستان قیامت کبرا برپا است و طالبان به قتل عام شیعیه ها پرداخته اند. به گفته طنز پرداز شیرین کلامی:

" چون از درون خربوزه واقف نشد کسی = هرکسی حکایتی به تصور چرا کند"